
２０２４年８月吉日
お取引先 各位

アロン化成株式会社 
    環境インフラシステム事業部 

アロンパイプ・継手・アロンマス及び関連製品価格改定について

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、諸原料、仕入部品、副資材の値上げ、更には人件費やエネルギーコストの高騰が
続く中、塩ビ樹脂メーカーは円安を背景とした原油・ナフサ価格の上昇から主原料である
塩ビ樹脂をはじめとした汎用樹脂原料の値上げに踏み切りました。弊社といたしましては、
製品値上げを回避するために、各種合理化を推進してまいりましたが、今般の原材料価格
等の上昇は合理化努力だけでは到底吸収しきれない水準となっており、従来の価格を維持
することが困難になってまいりました。 
つきましてはお取引先様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、下記のとおり、当該製
品の価格改定を実施させていただくことになりましたのでお知らせいたします。 
何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。   

敬具

記 

  実施日      ：  ２０２４年９月2１日出荷分から

  対象製品と改定幅  ：   パイプ類            20％以上  
               TS/HI/DV/VU       10%以上 
               CU継手         10%以上 
               金属継手         10%以上 
               マス・ふた類            5％以上  
                             塩ビ製マンホール       10%以上 
               鋳鉄蓋・防護ふた      10%以上 
                下水継手               10％以上 
                その他                 10%以上 

        併せて25年4月1日から積算価格の改定を予定しています。 

以上 


